ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Энгельсского технологического института (филиал)

ФГБОУ ВО «СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

по вопросу «О ходе профориентационной работы в структурных подразделениях института и перспективах приемной кампании 2019 года»

от 29 мая 2019г.
Заслушав и обсудив информацию ответственного секретаря отборочной комиссии (ОК) Копейко Е.Н.. по вопросу «О ходе профориентационной работы в структурных подразделениях института и перспективах приемной кампании 2019 года» Ученый совет отмечает следующее.
1. Профориентационная работа в ЭТИ ведется согласно плану профориентационной работы Энгельсского технологического института (филиал) ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» по обеспечению набора абитуриентов на 1 курс в 2019 году, который составлен ответственным секретарем ОК Копейко Е.Н. и утвержден директором института Грибовым Р.В.
2. Заключены договоры о сотрудничестве по реализации предпрофильной подготовки и профильного обучения с общеобразовательными учреждениями, такими как: школы № 23, 15, 30, 1 и школа п. Пробуждения..
3. Проведены с ноября по май 2019 года - 9 Дней открытых дверей на базе ЭТИ СГТУ и выездные на базе школ Энгельса, г. Ершова, поселков Шумейка, Красный Яр, Генеральское, Квасниковка, Пробуждение, Заветы Ильича, Коминтерн. Проведена «Неделя ЭТИ», 3 профориентационные игры, проведена спартакиада среди школьников «Зимние каникулы – 2019», всего участие в данных мероприятиях приняло участие 1535 учащихся из школ г. Энгельса.

4. Обновлена вкладка сайта ЭТИ «Абитуриент-2019» и запущен новый сайт по набору на высшее образование и СПО.

5. Организована работа «Кружка дизайнерского мастерства» для школьников г. Энгельса.

7. Сотрудниками проведена научно-практическая конференция по IT-технологиям «Цифровизация-2019».

8. Проведена предметная олимпиада по математике «СТАРТ» для учащихся 8 и 9 классов школ Энгельсского муниципального района в которой приняли участие 37 человек, которые представляли школы №№ 4, 9, 12, 15, 18, 32, 33, гимназию №8 и кадетскую школу «Патриот».

9. Проведено родительское собрание с поступающими на специальность КИЛП.

Исходя из вышеизложенного, Ученый совет постановляет:

1. Продолжить профориентационную работу в соответствии с планами работы института и выпускающих кафедр.

2. Ответственному секретарю отборочной комиссии ЭТИ Копейко Е.Н. совместно со специалистом по связям с общественностью Донская С.А.:

3. проработать вопрос о рекламе ЭТИ. Печать буклета об ЭТИ и другого рекламного материала в срок до 1 июля 2019 г. Внешняя реклама (баннеры в г. Энгельсе, информационная реклама в газетах и на радио) в период работы приемной кампании.

4. Организовать и провести внутривузовский конкурс статей в социальных сетях профориентационной направленности «ЭТИ – это твой институт», ответственные за проведение конкурса – специалист по связям с общественностью Донская С.А., кураторы студенческих групп. Срок проведения мая – июль 2019 г.
5. Заведующим кафедрами ЕМН, ТОХП, ЭГН, ОТМ совместно с ответственным секретарем ОК Копейко Е.Н. активизировать работу со средне–специальными образовательными учреждениями гг. Энгельса и Саратова для привлечения абитуриентов на направления бакалавриата ЭТИ.
8. Активизировать работу с учащимися общеобразовательных организаций Энгельсского района принявших участие в мероприятиях ЭТИ с ноября 2018 г. по май 2019 для привлечения абитуриентов на направления ВПО и СПО, срок исполнения – июнь 2019 г.
Председатель Ученого совета

Р.В. Грибов
Секретарь Ученого совета

О.Г. Неверная